[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Отчет о выполнении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества за 2013 год.

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«29» апреля 2014 года

1. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2013 год принять к сведению
   2. Настоящее решение опубликовать в газете «Волжские зори».

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

 Глава Мышкинского                                                                             Председатель собрания
 муниципального района                                                                    депутатов  Мышкинского

                                                                                                                муниципального   района
 _______________А.Г.Курицин                                                  _______________Е.П.Волкова

      «_30 »____04______2014г.

     №___19___

    Отчет по приватизации муниципального имущества за 2013г.

             В прогнозный план приватизации муниципального имущества ММР    на 2013-2015г,  утвержденный Собранием депутатов за №64 от 28.12.2012г. были включены 15 объектов недвижимости.

           План по доходной части в бюджет района на 2013 год для КУИ  составлял –

1 206 000,00 рублей

         Всего Комитетом по управлению имуществом в 2013году  было проведено  15 аукционов.

        Из них состоялись:

1. По имуществу в комплексе: г. Мышкин, ул. Никольская д. 51
   Результат аукциона - 1 050 000,00 (один миллион пятьдесят тысяч) рублей,.

Денежные средства поступили в 2014 г 10.01.2014 г. (имущество 367500,00   рублей,  за земельный участок  – 682 500 рублей)

 План был выполнен на 100 % за счет:

 1. Обмен жилищного фонда (ул.Успенская, 22, кв.16 на ул.Успенская, 20, кв.79) с доплатой 430 000,00 рублей.

2. Поступления от продажи помещений малому и среднему предпринимательству с отсрочкой платежа 5 лет,  на основании Федерального закона от 22.07.2008г. №159-Фз «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», поступления составили – 776000,00 рублей.
      Уменьшение доходной части бюджета от приватизации муниципального имущества в 2013 г,  по сравнению с 2012г. связано с  неплатежеспособностью населения. Объекты не приобретались.